
 

Kæmpe løvekage på 30 m2  
Kagemanden er skiftet ud med en løvekage på 30 m2, når Givskud Zoo  
den 12. august fejrer 40 års dagen for åbningen af Løveparken i Givskud. 

Hele sæsonen har Givskud Zoo markeret 40 året for åbningen af parken med masser af gode tilbud og 
aktiviteter. Der bliver endnu mere festivitas, når parken den 12. august fejrer, at det er præcis 40 år siden, 
Løveparken åbnede. 
 
Gratis adgang for børn 
Hele dagen er der gratis adgang for alle børn under 12 år, så Givskud Zoo håber, at der kommer rigtig 
mange til fødselsdagen. For at gøre dagen ekstra festlig er der om eftermiddagen gratis ansigtsmaling for 
børnene, så de kan blive rigtig flotte til fødselsdagen. 
 
Fælles fødselsdagssang 
‐ Den officielle fejring indledes kl. 14.00 med taler af kulturminister Carina Christensen og borgmester Leif 
Skov fra Vejle, fortæller direktør Richard Østerballe.  – Derefter har vi inviteret Martin og Ketil, som er 
kendt fra de populære Naturpatruljeprogrammer på tv. De vil underholde både børn og voksne, og de har 
også lovet os at synge for på den fælles fødselsdagssang.  Vi regner med, at det kan høres rigtig langt 
omkring, når omkring 3.000 mennesker synger i kor, siger Richard Østerballe. 
 
Løvekage til 3.000 gæster 
Til enhver fødselsdag hører en kagemand, men ikke i Givskud Zoo. Her er kagemanden naturligvis udskiftet 
med en løvekage.  Og da man regner med omkring 3.000 gæster til fødselsdagen, må løvekagen 
nødvendigvis være rimelig stor: Der skal bruges 175 kg wienerbrød, 70 kg marcipan og omkring 10 kg slik 
for at lave den 30 m2 store kage. 
 
30 m2 marcipan  
‐ Det bliver noget af en udfordring at bage en så stor kage, der også ligner en løve, så vi har lavet en 
skabelon i den ønskede størrelse, siger Richard Østerballe. – Kagen kan først bages på dagen, og det 
betyder, at vi i løbet af morgenen skal bage omkring 125 plader wienerbrød – svarende til 30 m2. Sammen 
med den lokale bager i Give ruller Odense Marcipan de 30 m2 marcipan, som løvekagen skal pyntes med. Så 
det bliver den flotteste løve set i mange år, lyder det fra manden, der om nogen ved, hvordan en 
vaskeægte løve skal se ud. 

Festen fortsætter 
Fejringen af 40 års jubilæet i Givskud Zoo fortsætter den efterfølgende weekend 15. ‐16. august. Her 
kommer bl.a. den kendte duo UFO Yepah, der er WWF‐ambassadører, og underholder. Programmet for 
denne weekend bliver offentliggjort senere. 
 
 



 

Program den 12. august 2009 
10.00   Givskud Zoo åbner 
12.30  Gratis ansigtsmaling 
 
Markering af fødselsdagen 
14.00  Fejring af 40 års dagen 
14.15   Velkomst v/ Direktør Richard Østerballe 

Taler v/Kulturminister Carina Christensen 
og borgmester Leif Skov, Vejle Kommune 

14.30   Underholdning v/ Martin & Ketil, der afslutter med 
at synge for under den fælles fødselsdagssang 

15.00   Kæmpe fødselsdagskage 
16.00   Det officielle program slutter  
17.00  Givskud Zoo lukker 
 
FAKTA OM GIVSKUD ZOO 
Efter lang tids tovtrækning med myndighederne åbnede Givskud Zoo åbnede den 12. august 1969 under 
navnet Løveparken. Parken var grundlagt af Jacob Hansen, der havde fundet inspiration til sin safaripark i 
udlandet. I 1983 blev parken solgt til den selvejende institution Givskud Zoo. 

Da parken åbnede i 1969, var der 30 løver i anlægget. På et tidspunkt var der 70 løver fordelt på fire flokke, 
og i dag har man omkring 25 løver i én flok i det 4 hektar store løveanlæg, der i øvrigt ligger på akkurat det 
samme sted som for 40 år siden. 


